
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Reg. Delibere n. 159
COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

adottata nella SEDUTA del 30-12-2019

Oggetto: Nomina del Direttore dott.ssa Faggionato Annalisa quale Responsabile per la 
prevenzione della Corruzione (RPC) e del Responsabile per la Trasparenza e l'Integrità (RTI).

L'anno  duemiladiciannove  addì   trenta  del mese di  dicembre  alle ore 16:30.

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori:

Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti

Dario Cosetta Presente

Copetti Loris Presente

Tavoschi Gabriella Presente

Cigliani Igor Presente

Marini Francesco Presente

Assiste il Direttore dott.ssa Faggionato Annalisa.

Il Presidente Dario Cosetta, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a deliberare

sull'oggetto indicato.



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.159 del 30-12-2019 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 2

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, avente per oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO in particolare l’art. 1 comma 7 della citata Legge n. 190/2012 che stabilisce che l’organo
di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il
responsabile della prevenzione della corruzione;

VISTO il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione”;

VISTO l’art. 43 del suindicato decreto 33/2013 che prevede che all’interno di ogni
amministrazione il responsabile della prevenzione della corruzione svolge, di norma, le funzioni di
“responsabile della trasparenza”;

 VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 73 del 20.09.2013 la quale si è
provveduto ad affidare al Dott. Gianni Verona, direttore generale dell’Azienda pubblica di servizi alla
persona, il ruolo di Responsabile della prevenzione alla corruzione e per la trasparenza e l’integrità;

VISTA altresì la deliberazione n. 99 del 27.09.2019 con la quale si è provveduto a nominare il nuovo
Direttore generale dell’Azienda pubblica di servizi alla persona e attesa la necessità di provvedere alla
designazione del nuovo Responsabile della prevenzione alla corruzione e per la trasparenza e l’integrità;

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità del nuovo Direttore dell’Asp, la dott.ssa Faggionato
Annalisa, unica figura dirigenziale in organigramma, all’assunzione delle suddette posizioni;

CONSIDERATO che la dott.ssa Faggionato Annalisa possiede tutti i requisiti previsti dalla legge
per l’assunzione di questo incarico;

EFFETTUATA approfondita discussione in merito nella quale emerge il parere unanime a
procedere alla suddetta nomina;

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190

VISTA la L.R. N. 19/2003;

VISTO lo statuto dell'Asp;

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

 di dare atto di quanto alle premesse, le quali si intendono qui integralmente richiamate per1)
diventare parte integrante del presente dispositivo;

 di nominare con decorrenza dal 01.01.2019, il Direttore dell’Asp, la Dott.ssa Faggionato Annalisa,2)
Responsabile per la prevenzione della Corruzione (RPC) e contestualmente quale Responsabile per
la Trasparenza e l’Integrità (RTI) ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 1,
comma 7, della Legge 190/2012 e art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013;

 di stabilire che il contenuto dell’incarico è definito dalla normativa vigente applicabile e dai3)
provvedimenti dell’Autorità Nazionale Anticorruzione richiamati in premessa;



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.159 del 30-12-2019 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 3

 che della presente nomina deve essere notiziata l’ANAC attraverso la procedura dalla stessa4)
indicata, portata a conoscenza di tutto il personale e pubblicata nel sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente”

 di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle5)
forme previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178
comma 5 della L.R. 17/2010;

6) di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente
esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003.-



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell'art. 1, c. 19, L.R. 21/2003 come
sostituito dall'art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04.

Venzone,  03-01-2020

IL DIRETTORE

Il Direttore
dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Venzone, 03-01-2020

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

Il Direttore

F.to Dario Cosetta

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene affissa
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 03-01-2020  al   18-01-2020.

Venzone,  03-01-2020

dott.ssa Faggionato Annalisa

IL PRESIDENTE

L'Impiegato responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n.159 del 30-12-2019 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 4

I CONSIGLIERI

F.to COPETTI Loris       

F.to TAVOSCHI Gabriella

F.to CIGLIANI Igor

F.to MARINI Francesco


